O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

24 de novembro de 2021

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS 001/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2021

O presidente da Comissão Especial de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓ-
RIA DA CONQUISTA – CMVC, designado pelo Decreto Nº. 3381/2021, torna público para
conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços nº 001/2021, Processo Licita-
tório nº 013/2021, que teve como objeto a contratação de agência de propaganda para a
prestação de serviços de publicidade para a Câmara Municipal de Vitória da Conquista,
foi considerada FRACASSADA em decorrência de erro formal insanável, identificado du-
rante a realização da segunda sessão pública, ocorrida no dia 23 de novembro de 2021,
às 09h, na sede da Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA.

Vitória da Conquista - BA, 24 de novembro de 2021.

______________________________________
Fabiano Fontes Meira

Presidente da CEL / Decreto nº 3381/2021
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS 001/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2021

O presidente da Comissão Especial de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓ-
RIA DA CONQUISTA – CMVC, designado pelo Decreto Nº. 3381/2021, torna público para
conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços nº 001/2021, Processo Licita-
tório nº 013/2021, que teve como objeto a contratação de agência de propaganda para a
prestação de serviços de publicidade para a Câmara Municipal de Vitória da Conquista,
foi considerada FRACASSADA em decorrência de erro formal insanável, identificado du-
rante a realização da segunda sessão pública, ocorrida no dia 23 de novembro de 2021,
às 09h, na sede da Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA.

Vitória da Conquista - BA, 24 de novembro de 2021.

______________________________________
Fabiano Fontes Meira

Presidente da CEL / Decreto nº 3381/2021
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 026/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Vitória da Conquista,
nomeada pelo Decreto 3372/2021, em cumprimento a ratificação procedida pelo Presi-
dente da Câmara Municipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO, faz publicar o presente extrato.

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção elétrica no prédio que abriga o
Edifício-Sede da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, em conformidade com as
especificações constantes do processo.

Favorecido: VALDECIR SILVA DOS SANTOS
CNPJ: 29.445.639/0001-62
Valor Total: R$ 17.491,10 (dezessete mil quatrocentos e noventa e um reais e dez

centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Ju-

rídica.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 22 de novembro de 2021.

Ana Paula Almeida Rocha
Presidente da Comissão Permanente

de Licitação - Decreto 3372/2021

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 026/2021

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do Município, tornando-o parte integrante
deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos,
para autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção elétrica no prédio que abriga o Edifí-
cio-Sede da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, em conformidade com as especifi-
cações constantes do processo.

Favorecido: VALDECIR SILVA DOS SANTOS
CNPJ: 29.445.639/0001-62
ENDEREÇO: Rua 5 (Res Vila Bonita), nº 03, Quadra 2 Bloco 13, Bairro Ayrton Senna,

Vitória da Conquista-BA, CEP 45.057-104.
Valor Total: R$ 17.491,10 (dezessete mil quatrocentos e noventa e um reais e dez

centavos)
FUNDAMENTO LEGAL – art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 22 de novembro de 2021.

________________________________
Luis Carlos Batista de Oliveira

Presidente
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA